Caroline Frí

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sào Paulo -

'AlVíARAMUiNICik^i Oi j ;. requerimento N9 407/2021

^OTOCOLO
Súmula - Requeiro Informações do Poder

25JAN 2021 Executivo Municipal, na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, se existem estudos ou

projetos que visem Implantar no município

um cemitério animal.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
lue seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para
ue envie informações a esta Casa de Leis se existem estudos ou projetos que visem
plantar no município um cemitério animal.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Um ambiente adequado para o sepuitamento de animais é um ato de carinho e

respeito com os animais. Além de prestar uma homenagem aos animais, é uma das

maneiras adequadas de se garantir a saúde pública. Por essa razão é que requeiro

informações se há projeções na prefeitura de se implantar na cidade um cemitério

animal.

Por esse motivo é que faço este requerimento de informações, que contando com

o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus

agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI |

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

APENSADO AO

IW A T U R A

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br